
Loko-zpravodaj č.6/20 (194)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2020 

 

5.kolo  (14.2.2020) 
 

5.kolo brejk: 3:0(1). Jsme v plusu +7 Vyhrály Ačko + Céčko + Déčko. 
Spanilá jízda Áčka v Přeboru pokračuje! S Bohemkou jsme zvýšili na 3:0, s Oazou 2:0. 

 

Jubilea hráčů-zápasy: P.Pavlíček 210 (Loko), M.Němec 120 (Loko), M.Čuchna 120 (C), D.Trapl 90 (A), J.Smutný 60 (A)-oprava. 
Kandidáti cen: Petr Walek na cenu „Loko-partie roku“, Zdeněk Svoboda na cenu „fair play“. Vysvětlení v komentářích A a D. 

 

„Loko-kosič“ 2020: do vedení se po 4 kolech vrátil Dalibor Trapl, má 4 výhry ze 6 partií. Komplet tabulka na webu. 
                                             
                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                   Loko A – Bohemians C              5 : 3 
                                                 I.třída:            Vyšehrad F – Loko B                        4 : 4 
                                                II.třída:                  Oaza D – Loko C                     3½ : 4½ 
                                               III.třída:                   Loko D – Oaza F                     5½ : 2½ 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Kubíček 5.Větrovský 6.Šimeček 7.Trapl 8.Kamlach (c)                      
Vyhráli: Walek, Šindler, Smutný a Trapl. Remizovali: Větrovský a Šimeček.            Loko A – Bohemians C 
Báječná jízda pokračuje ☺! Proč se neradovat, opět jsme vyhráli. Kdyby měl někdo pocit, že to byla povinná výhra prvního s posledním, tak je 
dost na omylu. Za prvé v Přeboru je všechno možné a za druhé, mládežníci z Bohemky jsou stále lepší a vždy nebezpeční. Jak někdo na 
začátku řekl: „tohle nebude jednoduchý zápas“. Měl pravdu. Paradoxně jsme je porazili vepředu na prvních 3 plátnech, kde vykazovali dost 
solidní rating těsně pod 2200. Všichni naši borci tam vyhráli! Zato „zadek“ neoslnil, nejvíce to zazdil kapitán. Ale popořadě. Michal Větrovský 
získal mírnou převahu, ale černý se bránil dobře a když měl Michal dost slabší čas, nabídl remis, která byla přijata, v 19:50 ½:½. Další pohyb 
na skórovníku zařídil Petr Walek. V Sicilské rozjel sérii krásných obětí (pěšec, jezdec, věž a posléze ještě i dáma!!) a černého doslova 
rozšrouboval ☺! Parádní partie a cenný skalp nadějného juniora Jakuba Petra (2296F). Vedli jsme tedy těsně, pak jsem to nějak nestíhal, ale 
myslím že Bohouš remizoval přede mnou, takže 2:1. Já už jsem viděl svoji pozici skvěle, protože jsem měl 2 pěšce a mladík 2 minuty na 20 
tahů. Jenže mé figury moc nehrály a on zariskoval, což jsem nespočetl přesně a najednou se to zhroutilo, hosté vyrovnali na 2:2. Ale další naši 
hráči stáli dost dobře či na výhru, což brzy po mně potvrdil můj soused Dalibor Trapl, který protihráče přehrál svým typickým způsobem, 
pomalu a jemně, i když musel chvíli čelit útoku vůdce černých: 3:2. V té době Michal Šindler hlásil, že to neprohraje a Honza Smutný měl 
vyhranou koncovku J proti S. Asi půl hodiny po Daliborovi ale Michal vyhrál (urputně se bránil, až slečna Kaňáková chybovala) a dal na 4:2! 
Honza pár minut po něm dílo dokonal a věděli jsme, že vedení v Přeboru neztratíme, bylo 5:2. V závěru už jen hosté korigovali na přijatelný 
výsledek, mohli dopadnout hůře. Pro nás jsou ale podstatné další 3 body do sbírky a pohoda pro další zápasy ☺.       
 

Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Krischke 3.Kamlach (c) 4.Pavlíček 5.Krejbich 6.Štádler 7.Čuchna 8.Martinovský 
Vyhráli: Štádler a Čuchna. Remizovali: Kamlach, Pavlíček, Krejbich a Martinovský. 
První velká krize ve smyslu nedostatku hráčů (hromady omluv) dopadla dobře. Dokonce jsme ke konci měli ke 3 bodům blíže možná my. Po 
čtvrt hodině remizoval Petr Pavlíček, hádejte kdo mu dal nabídku: no přece známý Martin Řehák ☺! Ještě jsem za ta léta nezažil, že by  ji do 
půl hodiny nenabídl. Za hodinu a půl hry ale zvítězil Pavel Štádler a to velmi pěkně, černému nedal moc šancí a jeho pěšci působili jako bílá 
lavina, 1½:½. Za dalších 45 minut remizoval Míla Krejbich, stále jsme vedli, 2:1. Pak však zaúřadoval na 1.desce domácí FM David Vichnar 
(2373F) a bylo vyrovnáno 2:2. Necelá půlhodinka a vedení nám zpět přivodil pěknou hrou černými Martin Čuchna, ve spletitostech pozice se 
lépe orientoval on, 3:2. Václav Martinovský měl premiéru za Béčko Loko. Pevně držel bílými pozici a spíše měl chvílemi navrch, nicméně 
zaknihoval důležitou remízu, 3½:2½. Dle vlastních slov možná unikl věčný šach Arnoldovi Krischkemu, nepovedlo se, 3½:3½. Kapitán se 
nakonec snažil prosadit svého koníka proti bílému střelci, ale prostě to nešlo, zápas skončil nerozhodně 4:4, což nás zase mírně posune. 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Mařík 3.Němec 4.Štádler 5.Čuchna 6.Frouz 7.Pavlíček 8.Haškovec (c) 
Vyhráli: Mařík, Čuchna a Haškovec. Remizovali: Němec, Frouz a Pavlíček. 
V 5. kole jsme se sešli kompletní v základní sestavě proti dosud 100% Oáze. Po úvodní remíze na 7. šachovnici jsme se ujali vedení výhrou 
kapitána na 8., který konečně zúročil výhodu ze zahájení bílými kameny. Po remízách na 3. a 6. šachovnici jsme po třech hodinách hry zvýšili 
vedení výhrou Martin Čuchny, který zkušeně přešel do vyhrané pěšcové koncovky a vedli jsme 3½:1½. Pak ale soupeř snížil skóre výhrou na 
první. Definitivní výhru nám zajistil až Slávek Mařík, který v napínavé partii vyhrál na druhé desce. Soupeř pak už jen korigoval výhrou na 4. 
desce na konečných 4½:3½. Sice těsná, ale zasloužená, výhra s jedním z nejlepších týmů naší skupiny. Je vidět, že když se sejdeme, tak 
máme i na tak úspěšný tým, jakým je Oáza. Po čtyřech odehraných kolech jsme tak na 5. místě se sedmi body. Capitano Cedrik Haškovec. 
 

Loko D: Sestava: 1.Sadil J. 2.Kühnmund 3.Martinovský 4.Košťál 5.Svoboda 6.Vender 7.Janoušek 8.Hájek. Nehrající kapitán Davídek (c) . 
Vyhráli: Sadil, Martinovský, Janoušek a Hájek. Remizovali: Kühnmund, Košťál a Svoboda.  
Déčko se utkalo s Klubem Oaza F. Zápas měli hráči Loko od začátku pod kontrolou. Postupně vyhráli Petr Hájek, Jan Sadil, Pavel Janoušek, 
Václav Martinovský a bylo to 4 : 0 pro nás. Remíza Zdislava Košťála rozhodla o tom, kdo odejde jako vítěz. Ještě remizovali Ivan Kühnmund a 
Zdeněk Svoboda. Za zmínku stojí, že Zdeněk Svoboda nabídl remízu v situaci, kdy pozice byla nejasná i když materiálně vyrovnaná. Soupeř 
měl na 18 tahů, 55 sekund. Tři sekundy na tah ☺. Zdeněk prostě nechtěl vyhrát na čas. (Kandidát na cenu fair play Loko 2020!). 

----------------- 
Pořadí v našich skupinách po 4.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 

 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Loko Praha A 12 19.5 1.Dukla B (+1) 13 25.5 1.Bohnice A 12 22 1.Dukla F 12 21 
2.Viktoria Žižkov A 9 17.5 2.AURORA A 10 22.5 2.Oaza D 12 19.5 2.Smíchov B 12 20.5 
3.Bohemians B 6 17 3.DP Praha C 10 18.5 3.Bohemians F 9 21.5 3.ŠK Praha 4 B (1) 9 17 
4.Vyšehrad C 6 16.5 4.Mahrla B 9 18.5 4.GROP D 9 18 4.DP Praha F 6 17 
5.Pankrác D 6 16 5.Loko Praha B 7 16 5.Praga B 6 17.5 5.Unichess G 6 15 
6.Vršovice A 6 15.5 6.Vršovice B 6 16.5 6.Viktoria Žižkov C 4 15.5 6.Vyšehrad I (1) 4 12 
7.Unichess D 6 14.5 7.USK Praha A 5 17 7.Vyšehrad G 4 15 7.Oaza F 3 14 
8.DDM Praha 6 A (1) 6 13.5 8.Bohemians D 3 16 8.Vršovice D 4 13 8.Kobylisy F (1) 3 11 
9.Viktoria Žižkov B 4 14.5 9.Dukla Praha D (+1) 3 14.5 9.Loko Praha C (1) 4 11 8.Loko Praha D (1) 3 11 

10.Pankrác C 3 14.5 10.Kobylisy C 3 13.5 10.Pankrác F 3 16 10.Praga E 1 12 
11.GROP B (1) 3 11.5 11.Vyšehrad F 3 13 11.Kobylisy E (1) 0 8.5 11.LR AAA (Radlice) 0 9.5 
12.Bohemians C 1 13.5 12.Steinitz-Makabi A 0 8.5 12.Mahrla C 0 6.5 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 
V tabulce Přeboru není započten předehraný zápas Pankrác C-D ze 7.kola. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Výsledky Prahy v nové databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2019  
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.         (Lz-LokoP-6/20) (13.ročník) 


